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Rabrenovic ce kontrolisati Radovica
Rabrenović će kontrolisati Radovića
Ministarstvo pravde će više nadzirati ZIKS
MINISTARSTVO pravde će pojačati nadzor nad Zavodom za izvršenje krivičnih sankcija
(ZIKS). Kontrolisaće oblast alternativnih sankcija koje podrazumijevaju uslovnu slobodu i
društveno koristan rad. Prema saznanjima Dnevnih novina, tu funkciju nadzora će obavljati
Slavica Rabrenović, koju je Vlada krajem prošle godine imenovala za pomoćnika ministra
pravde, odnosno rukovodica Sektora za izvršenje krivičnih sankcija. Međutim, direktor ZIKS-
a Milan Radović nije potvrdio novitete koji će se dogoditi u ZIKS-u, ali ih nije ni demantovao.
Naime, Vlada je krajem prošle godine usvojila model po kojem će pripajati pojedine
institucije resornim ministarstvima, jer je to u sklopu reformi državne uprave. Tako se žele
zadovoljiti kriterijumi Evropske unije. Šta je Vlada u toj oblasti do sada postigla ocijeniće
delegacija SIGMA-e koja će se u petak sastati sa članovima Odbora za politički sistem i
evropske integracije. Na zakazanom skupu planirano je da se izradi analiza postojećeg
stanja u državnoj upravi i procesu reformi javne uprave Crne Gore. Sigurno će jedna od
glavnih tema sastanka biti i Vladina usvojena uredba, po kojoj će od sada biti samostalno 14
organa, a ne 37 koliko ih je bilo.
Jedan od članova Odbora, Aleksandar Damjanović (SNP) je pozdravio to što će Ministarstvo
pravde pojačati nadzor nad ZIKS-om: "Zbog dešavanja u ZIKS-u nesporno je da je tu
potreban žestok nadzor".
On kritikuje što Vlada svakodnevno mijenja uredbu o organizaciji državne uprave, jer misli
da to nije dobro. Siguran je da takav postupak donosi nestabilnost u uprave. Damjanović
tvrdi da se u skladu sa željama ministarstava mijenja uredba kojom se primjenjuju
raznorazna spajanja.
On je Dnevnim novinama kazao da smatra da se to radi kada želi neko da se skloni ili neko
da bude tu. Za njega je idealno rješenje da se donose zakon o Skupštini i Zakon o Vladi
kojim bi se to definisalo. On nije želio da kaže šta očekuje na sastanku sa delegacijom
SIGME, jer od Odbora još nije dobio zvanični poziv za taj skup. Ipak je nagovijestio da će
imati o čemu da razgovaraju.
Predsjednik Odbora Ervin Spahić je rekao Dnevnim novinama da je SIGMA imala primjedbe
na efikasnost i stručnost crnogorske administracije. Razgovaraće o potezima koje je Vlada
učinila da se to poboljša. Smatra da je pohvalan korak što se ukidaju neke uprave odnosno
spajaju sa resornim ministarstvima, jer Crna Gora ima previše zaposlenih u administraciji.
Za Spahića je to problematično, jer smatra da država nije u mogućnosti da to finansira.
Siguran je da će u administraciji neminovno doći do viška radnika. Zamjerio je što su u Crnoj
Gori nagomilane razne agencije, direkcije, savjeti, uprave, jer opterećuju državnu kasu. N.
Ðurđevac
SFRJ je imala manju administraciju od Crne Gore
U javnom sektoru Crne Gore radi oko 50.000 ljudi, ali Spahić tvrdi da je to previše za malu
državu. Naveo je da je za vrijeme bivše SFRJ broj zaposlenih u šest republika i dvije
pokrajine bio 28.134. Ali je i pojasnio da u taj broj bivše SFRJ nijesu ubrajani zaposleni u
administraciji lokalnih samouprava, već samo na republičkom nivou. Bez obzira na to,
Spahić je ostao pri tvrdnji da je crnogorska administracija ogroman aparat koji treba mijenjati.
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MINISTARSTVO pravde će poja-
čati nadzor nad Zavodom za iz-
vršenje krivičnih sankcija (ZIKS). 
Kontrolisaće oblast alternativ-
nih sankcija koje podrazumije-
vaju uslovnu slobodu i društve-
no koristan rad. Prema saznanji-
ma Dnevnih novina, tu funkciju 
nadzora će obavljati Slavica Ra-
brenović, koju je Vlada krajem 
prošle godine imenovala za po-
moćnika ministra pravde, odno-
sno rukovodica Sektora za izvr-
šenje krivičnih sankcija. Među-
tim, direktor ZIKS-a Milan Rado-
vić nije potvrdio novitete koji će 
se dogoditi u ZIKS-u, ali ih nije ni 
demantovao.

Naime, Vlada je krajem proš-
le godine usvojila model po ko-
jem će pripajati pojedine insti-
tucije resornim ministarstvima, 
jer je to u sklopu reformi držav-
ne uprave. Tako se žele zadovo-
ljiti kriterijumi Evropske unije. 
Šta je Vlada u toj oblasti do sada 
postigla ocijeniće delegacija SI-
GMA-e koja će se u petak sastati 
sa članovima Odbora za politič-
ki sistem i evropske integracije. 
Na zakazanom skupu planirano 
je da se izradi analiza postojećeg 
stanja u državnoj up-
ravi i procesu reformi 
javne uprave Crne Go-
re. Sigurno će jedna od 
glavnih tema sastanka 
biti i Vladina usvojena 
uredba, po kojoj će od 
sada biti samostalno 14 
organa, a ne 37 koliko 
ih je bilo.

Jedan od članova 
Odbora, Aleksandar 
Damjanović (SNP) je 
pozdravio to što će Ministarstvo 
pravde pojačati nadzor nad ZIKS-
om: “Zbog dešavanja u ZIKS-u ne-
sporno je da je tu potreban žestok 
nadzor”.

On kritikuje što Vlada svakod-
nevno mijenja uredbu o organi-
zaciji državne uprave, jer misli da 
to nije dobro. Siguran je da takav 
postupak donosi nestabilnost u 

uprave. Damjanović tvrdi da se u 
skladu sa željama ministarstava 
mijenja uredba kojom se primje-
njuju raznorazna spajanja. 

On je Dnevnim novinama ka-
zao da smatra da se to radi ka-
da želi neko da se skloni ili ne-
ko da bude tu. Za njega je ideal-
no rješenje da se donose zakon o 
Skupštini i Zakon o Vladi kojim 
bi se to definisalo. On nije želio 
da kaže šta očekuje na sastanku 
sa delegacijom SIGME, jer od Od-

bora još nije dobio zva-
nični poziv za taj skup. 
Ipak je nagovijestio 
da će imati o čemu da 
razgovaraju.

Predsjednik Odbo-
ra Ervin Spahić je re-
kao Dnevnim novina-
ma da je SIGMA ima-
la primjedbe na efi-
kasnost i stručnost 
crnogorske admini-
stracije. Razgovaraće 

o potezima koje je Vlada učini-
la da se to poboljša. Smatra da 
je pohvalan korak što se ukida-
ju neke uprave odnosno spajaju 
sa resornim ministarstvima, jer 
Crna Gora ima previše zaposle-
nih u administraciji. Za Spahića 
je to problematično, jer smatra 
da država nije u mogućnosti da 
to finansira. Siguran je da će u 

administraciji neminovno do-
ći do viška radnika. Zamjerio je 
što su u Crnoj Gori nagomilane 
razne agencije, direkcije, savje-
ti, uprave, jer opterećuju držav-
nu kasu.  N. Đurđevac

SUBOTA, 14.1.2012.

~5
Politika

DNEVNEnovine

Rabrenović će 
kontrolisati Radovića
Ministarstvo pravde će više nadzirati ZIKS

Delegacija 
SIGMA-e će 
narednog petka 
analizirati 
učinak Crne Gore 
u reformi javne 
uprave

bran nakratko i da nije trajno, 
već prelazno rješenje. 

On mora imati sva ovlašće-
nja, kao što ih ima, na primjer, i 
Vlada u ostavci, kaže Šoć, ali je, 
kako tvrdi, nepisano pravilo da 
ona ne donosi odluke od najvi-
šeg značaja. 

Važne odluke VD donosi je-
dino ako je siguran da će bi-

ti izabran u punom mandatu, 
smatra Šoć, a pod važnim odlu-
kama podrazumijeva struktur-
ne i kadrovske promjene. Član 
Udruženja pravnika Stanko 
Marić kaže da se neko može 
postaviti za VD-a jedino ako to 
ima uporište u nekom od zako-
na, ali dodaje da on za takav 
zakon ne zna. 

SFRJ je 
imala manju 
administraciju 
od Crne Gore
U javnom sektoru Crne Go-
re radi oko 50.000 ljudi, ali 
Spahić tvrdi da je to previše 
za malu državu. Naveo je da je 
za vrijeme bivše SFRJ broj za-
poslenih u šest republika i dvi-
je pokrajine bio 28.134. 
Ali je i pojasnio da u taj broj 
bivše SFRJ nijesu ubrajani za-
posleni u administraciji lokal-
nih samouprava, već samo na 
republičkom nivou. Bez obzira 
na to, Spahić je ostao pri tvrd-
nji da je crnogorska admini-
stracija ogroman aparat ko-
ji treba mijenjati.

Priroda i cilj otpremnine je, kako 
se navodi, da se zaposleni kojem je 
prestao radni odnos bez njegove 
krivice materijalno obezbijedi dok 
ne nađe novo zaposlenje. 

“To je tužiocima obezbijeđeno. 
Ispoštovana je zakonska proce-
dura u pogledu sporazuma stra-
na ugovornica o preuzimanju tu-
žilaca, prilikom zaključenja ugo-

vora, koju je pratio pristanak da 
budu preuzeti od novog poslo-
davca”, kaže se u saopštenju. 

Iz Ministarstva su kazali da i 
pored činjenice da je tužiocima 
prestala služba u Vojsci, njima ni-
je prestao radni odnos, već ih je 
preuzeo novi vlasnik te ustano-
ve, čime je, kako navode, obez-
bijeđen kontinuitet rada.

Milić kod Ivanović 
naredne nedjelje
Lider SNP-a će se opet sastati sa Specijalnom tužiteljkom
SPECIJALNA tužiteljka za orga-
nizovani kriminal Đurđina Iva-
nović kazala je da bi mogla da se 
sastane sa liderom Socijalistič-
ke narodne partije (SNP) Srđa-
nom Milićem naredne nedjelje. 
On će, kako je najavio pred sami 
kraj prošle godine, u Tužilaštvo 
donijeti sve dokaze koje ima o ve-
zama odbjeglog Pljevljaka Dar-
ka Šarića, osumnjičenog za vi-
še od  dvije tone kokaina, i vlada-
juće Demokratske partije socija-

lista (DPS). 
Ivanović je za Radio Antena M, 

kazala da se sa liderom najjače 
opozicione partije dogovorila da 
saradnju nastave tokom januara. 

“Ne znam kad tačno. Očekujem 
da to bude sljedećih dana, možda 
ćemo se ponovo vidjeti tokom 
sljedeće sedmice’’, kazala je 
Ivanović.

Milić je tvrdio da on ima do-
kaze o tome da je Šarić finansi-
rao DPS na lokalnim izborima na 

Žabljaku koji su se održali u av-
gustu 2009. godine. Nova i Pokret 
za promjene su tvrdile da Milić 
ima fotografju na kojoj se vide šef 
diplomatije Milan Roćen i Šarić, 
kao i da je lider SNP-a zvao min-
istra vanjskih poslova da mu kaže 
da to ima. 

Milić je, nakon prethodnog 
sastanka sa Ivanović, deman-
tovao da ima sliku, ali i rekao da 
sljedeći put u Tužilaštvo neće otići 
praznih ruku. 

KONKURS ZA DIREKTORA 
POLICIJE NAKON ZAKONA
Na brojne prozivke vezano za izbor direktora UP, reagovalo 
je juče Ministarstvo unutrašnjih poslova (MUP). Ta institucija 
na čijem čelu je Ivan Brajović (SDP) nije precizirala da li je 
imala pravo da Vuksanovića postavi za v.d., bez konsultacije 
poslanika.
Oni preciraju da je na izbor direktora Uprave policije, osim 
izmjene propisa, uticala činjenica da je Veljoviću radni odnos 
u policiji prestao 28. decembra 2011. godine, ne precizirajući 
kako. U saopštenju MUP-a se ističe da je Veljović 29. decembra 
imenovan za savjetnika Vujanovića za bezbjednost i odbranu. 
“Imajući u vidu djelokrug rada Uprave policije i njenu 
ulogu u obezbjeđivanju uslova za ostvarivanje Ustavom 
zagarantovanih prava i sloboda građana, bilo je neophodno 
odmah imenovati lice koje će vršiti dužnost direktora policije”, 
piše u saopštenju. 
Pojašnjava se da je zakonom o državnoj upravi, usvojenom 
prošle godine, propisano da se organi uprave osnivaju kao 
organi ministarstva, što znači da njihove starješine, na osnovu 
javnog konkursa imenuje i razrješava resorni ministar.
Pošto je UP pozicionirana kao organ u sastavu MUP-a, znači da 
će njen direktor biti izabran na isti način. Javni konkurs za šefa 
policije će biti raspisan nakon donošenja Zakona o unutrašnjim 
poslovima, što se očekuje uskoro. 

Radović nije htio ni da 
potvrdi ni da demantuje 
informaciju o gubljenju 

samostalnosti ZIKS-a  
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Besplatni 
mali 

OglaSi
Pošaljite tekst oglasa koji  
sadrži do 10 riječi na broj

SmS 067/733-799

MInIstarstvo pravde 

Radović gubi 
samostalnost

vlada Crne Gore 
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2014. godine

pljevlja

Optički kabl  
na divlje

studentskI doM

Maloljetni  
Rom (više) ne 
stanuje  ovdje

- 4-5

- 4-5

- 14

- 15

~7

~9

~7

OkONčaNa iStraga O 
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Otac izmislio 
optužbe?

Naknadna 
pamet Vlade

apelaciONi Sud

Svetlana 
Vujanović 
pripremila 
kandidaturu

Građani su najviše ogorčeni zbog 
prijava na osnovu kojih i reaguju 
radnici Komunalne policije. 

“A da znam ko me rijavio, za-
pamtio bi me zavazda. Došlo vri-
jeme ne može čo’ek niđe da se par-
kira i da bude siguran da ga neće 
ponijeti. Živio besplatni parking”. 

Drugi dio građana nezadovoljan 
je zbog neravnopravnog odnosa 
radnika Komunalne policije pre-
ma svim vozačima.

“Dođe na primjer neki mali ‘opel’ 
ili ‘golf’, ne daj bože ‘jugo’, stane dva 
minuta gdje ne treba, ‘pauk’ ga di-
že bez pardona. Vidite neki ‘džip’ 
zatamnjenih stakala, komunal-
ci ulaze u Carine i stidljivo mole 

gazdu da pomjeri auto. Ni sam vi-
še ne znam koliko sam puta te sce-
ne gledao”. 

Neki tvrde da mjesto na kojem se 
parkiraju nije opravdanje već da 
sve zavisi od tablica automobila. 

“Zato im ispred hotela Premijer, 
Hipo Alpe banke i T-coma na Bule-
varu Svetog Petra Cetinjskog ne ra-
di treća traka, jer služi kao parking i 
to najčešće vozačima koji u tablica-
ma posjeduju slova CG i MN. Totalno 
nerealno, da im jedna od glavnih ‘ži-
la’ grada služi kao parking, a u kvar-
tovima đe umiru ljudi (kod nas se ne 
živi) čiste parkinge i pune budžet ka-
ko bi ovima što se bahato ponašaju 
davali platu. Sve naopako”.

Bilo je i komentara sugrađana 
koji tvrde da je sve ovo namještalj-
ka i igra u kojoj jedni gube, a dru-
gi profitiraju.

“Harač, rajo, harač! Uzgred, ko-
ji je to pametni stručnjak (saobra-
ćajne ili koje već struke) skontao da 
‘zasadi’ stubiće ivicama trotoara ili 
onaj zeleni pojas sa ogradama da 
nekad ne vidiš pješaka dok ne kro-
či na ulicu. Posebna je priča na ra-
skrsnici kod Crnogorskog narodnog 
pozorišta kad se skreće u Bokešku 
iz Stanka Dragojevića. Dešava se da 
uopšte ne vidiš kola koja dolaze iz 
pravca stare Vlade dok ti ne ‘naja-
šu’ na haubu. Ili ono suženje kod gi-
mnazije, gdje svaki znak za obave-
zni pravac, kad se dolazi od Hitne, 
nije izdržao nedjelju dana, a sad su 
ga podigli, biva bolje se vidi”.

Ima i ljudi koji podržavaju rad 
Komunalne policije, ističući da se 
ovako makar neki red u glavnom 
gradu uveo. 

“I treba tako da se uvede red na 
našim ulicama. Nek dođe malo u 

Bulevar Revolucije.”
Ili...
“Podržavam uklanjanje nepro-

pisno parkiranih vozila, pod uslo-
vom da Komunalna prethodno 
upozori vlasnike automobila na 
preduzimanje takvih mjera. Ovi 
betonski stubići što su ih načičkali 
uz ivice trotoara su promašena in-
vesticija. Imam predlog da postave 
stubove slične onima ispred ame-
ričke ambasade, one niko ne može 
da iščupa iz temelja, time bi se rije-
šio ovaj dugogodišnji problem ko-
ji je najveća rak-rana pješacima.”

A bilo je i bolje upućenih. 
“Da nema njih da odnose auto-

mobile, ovo bi bila luda kuća, ova-
ko se makar malo stanje sređu-
je. Jedinu zamjerku imam na to 
što neki koji imaju vezu pri pre-
uzimanju automobila plaćaju sa-
mo 20 eura, tj. taksu predviđenu 
za podizanje”.

Cijena preuzimanja odnešenog 
automobila sa parkinga Komunal-
ne inspekcije iznosi 80 eura.

Veliko nezadovoljstvo Podgoričana zbog akcija Komunalne poli-
cije ili preciznije “pauka” koji odnosi nepropisno parkirane au-
tomobile, našlo je svoje mjesto i na internet forumima i druš-

tvenoj mreži Fejsbuk.

Živio besplatni parking
Parking u Bloku 5
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Ana Vukčević 
novi menadžer 
glavnog grada 
~34

Neka nas 
u’vate i  
poređaju  
i bače nam  
jednu bombu 
~35 Nemanja Lacman
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Naši sugrađani nezadovoljni zbog neravnopravnog odnosa radnika 
Komunalne policije prema svim vozačima

Oprema za 
skijanje 
~40

Putari ostaju 
bez posla 
~34
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